DECRETO Nº 6.739

DE 03 DE ABRIL DE 2014
ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVO AO REGULAMENTO DO SERVIÇO DE TÁXI, APROVADO PELO DECRETO Nº 680, DE 16 DE JUNHO DE 1988, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:

Art. 1º O item 3 do artigo 12 do Regulamento do Serviço de Táxi, aprovado pelo Decreto nº 680, de 16 de junho de 1988, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 12. …

3 – Trajar-se, quando em serviço, com calça, camisa social ou pólo e sapato ou tênis, autorizado o uso de vestido ou saia quando se tratar de condutora mulher.” (NR)

Art. 2º Fica acrescido parágrafo único ao artigo 12 do Regulamento do Serviço de Táxi, aprovado pelo Decreto nº 680, de 16 de junho de 1988, com a seguinte redação:

“Art. 12. …
Parágrafo único. A Companhia de Engenharia de Tráfego de Santos – CET/Santos poderá autorizar, por período determinado, o uso pelos condutores de bermuda social ou jeans, na altura dos joelhos, sem estampas, e somente nas cores preta, azul e bege, hipótese na qual será obrigatório o uso de camisa tipo pólo.”
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 03 de abril de 2014.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 03 de abril de 2014.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 126.802/2013-18

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                              2